[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.08.2014 № 564
г. Верхний Тагил
О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 01.03.2012 г. № 134 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией городского округа Верхний Тагил муниципальной услуги

«Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам,

достигшим возраста шестнадцати лет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (ред. от 21.07.2014г.) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 г. № 1159-ПП (ред. от 13.05.2014 г.) «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь методическими рекомендациями по внесению в административные регламенты предоставления государственных (муниципальных) услуг особенностей выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 01.03.2012 г. № 134 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией городского округа Верхний Тагил муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»   следующие изменения:
1.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет».

В Административном регламенте:

1.2. Пункт 1 части 1 изложить в новой редакции:

«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет (далее - муниципальная услуга). Административный регламент определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при оказании муниципальной услуги.».

1.3. Абзац 1 пункта 3 части 1 дополнить словами:

 «..., либо работник многофункционального центра.».

1.4. В абзаце 2 пункта 3 части 1 адрес электронной почты администрации городского округа Верхний Тагил читать «v-tagil@mail.ru».

1.5. Абзац 2 пункта 3 части 1 дополнить текстом следующего содержания:

«- в многофункциональном центре по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, 17а.».

1.6. Абзац 3 пункта 3 части 1 после слов «график работы администрации» дополнить словами «и многофункционального центра», слово «специалистом» заменить словом «специалистами».

1.7. Пункт 5 части 2 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Муниципальную услугу можно получить, обратившись в многофункциональный центр.».

1.8. В пункте 17 части 2 вместо слов «30 минут» читать «15 минут».

1.9. Пункт 18 части 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При подаче заявления в многофункциональный центр, срок предоставления муниципальной услуги устанавливается с момента регистрации заявления в Администрации.».

1.10. Пункт 22 дополнить текстом следующего содержания:

«В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги в многофункциональный центр, ответственным за выполнение административной процедуры является работник многофункционального центра.

Работник многофункционального центра выполняет по административной процедуре те же действия, что и специалист организационно-правового отдела, а затем передает заявление и документы специалисту организационно-правового отдела по акту приема-передачи для выполнения дальнейших административных процедур.».

1.11. Часть 4 изложить в новой редакции:

«4. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

23. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги осуществляют начальник организационно-правового отдела администрации городского округа Верхний Тагил и руководитель многофункционального центра.

23.1. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав потребителей услуги, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения граждан, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц Администрации и работников многофункционального центра.

23.2. Периодичность проведения проверок может носить плановый характер (осуществляться на основании полугодовых или годовых планов работы) или внеплановый характер (по конкретному обращению заявителя).

23.3. Внеплановая проверка может быть проведена по конкретному обращению заявителя. Внеплановая проверка проводится на основании распоряжения Главы городского округа Верхний Тагил. Распоряжением определяется состав лиц, производящих проверку и направления, по которым она будет проводиться. Результаты проверки оформляются актом.

23.4. В случае выявления нарушений порядка и сроков предоставления муниципальной услуги осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

23.5. В рамках контроля за соблюдением порядка обращений проводится анализ содержания поступающих обращений, принимаются меры по своевременному выявлению и устранению причин нарушения прав, свобод и законных интересов граждан.».

1.12. Пункт 24.2. части 5 вместо слов «...главе администрации городского округа Верхний Тагил...» читать «...главе городского округа Верхний Тагил, руководителю многофункционального центра...».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил – go-vtagil.ru.
3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» с внесенными изменениями вступает в силу по истечении месяца со дня его размещения на официальном сайте городского округа Верхний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Беляеву И.Л.
Глава городского округа

Верхний Тагил

С.Г. Калинин